
                                                                                  Č.j.: 2015/124152/CNB/420

Písemná zpráva zadavatele
  

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA
„Dodávky osobních ochranných pracovních prostředků a jednotného pracovního oblečení
(část III. veřejné zakázky)“

Zadavatel na základě ustanovení § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) vyhotovil o veřejné zakázce zadávané 
v otevřeném řízení tuto písemnou zprávu.

I. Identifikační údaje zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná 
ve smlouvě:

Zadavatel: Česká národní banka
Sídlo: Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1
Zastoupený: Ing. Zdeňkem Viriusem
IČO: 481364550
DIČ: CZ481364550

Předmět veřejné zakázky:

Předmětem části III. veřejné zakázky jsou dodávky jednotného pracovního oblečení.

Cena sjednaná ve smlouvě:

Ceny za dodávky jednotného pracovního oblečení jsou ve smlouvě stanoveny jako součin 
jednotkových cen uvedených v příloze smlouvy a množství skutečně dodaného zboží. 
Jednotkové ceny zboží jsou uvedeny v příloze č. 1 této písemné zprávy.

II. Zvolený druh zadávacího řízení:

Otevřené řízení.

III.Identifikační údaje uchazeče a jeho nabídková cena:

Obchodní firma: XENA Praha s.r.o.
Sídlo: Nad spádem 20/641, 140 00 Praha 4
Právní forma uchazeče: společnost s ručením omezeným             
IČO: 49613791
nabídková cena: 1 755 002,00 Kč bez DPH

NA PŘÍKOPĚ 28
115 03  PRAHA 1



2

Na předmětnou část veřejné zakázky byla podána pouze nabídka výše uvedeného uchazeče.

IV.Identifikační údaje uchazeče, který byl vyloučen z účasti v zadávacím řízení 
a odůvodnění jeho vyloučení:

Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný uchazeč.

V. Uvedení, jaká část veřejné zakázky má být plněna prostřednictvím subdodavatele:

Veřejná zakázka nemá být plněna prostřednictvím subdodavatele.

VI.Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 

Základním hodnotícím kritériem pro hodnocení nabídek byla jejich ekonomická výhodnost, 
která se skládala z dílčích hodnotících kritérií „celková nabídková cena v Kč bez DPH“ 
o váze 60 % a „kvalita nabízeného OOPP/JPO (vzorového plnění)“ o váze 40 %. Vzhledem 
k tomu, že v dané části veřejné zakázky byla podána pouze nabídka uchazeče XENA Praha 
s.r.o., hodnotící komise v souladu s § 79 odst. 6 zákona neprováděla její hodnocení. 
Na základě této skutečnosti zadavatel rozhodl o výběru nabídky uchazeče XENA Praha s.r.o.
v souladu s § 81 odst. 2 zákona.

        
V Praze 11. listopadu 2015                   

                                                         Ing. Zdeněk Virius            
ředitel sekce správní                                      

        podepsáno elektronicky

Příloha č. 1 – Jednotkové ceny jednotného pracovního oblečení



3

     Práce v bankovní polici - muži (bankovní policista na ústředí a pobočce 
ČNB, operátor v ŘM TBS; zaměstnanci vykonávající fyzickou ostrahu 

objektů a určených operátorů ŘM TBS Praha; zaměstnanci vykonávající 
jednomužnou obsluhu; zaměstnanci přepravní čety ústředí ČNB)

Číslo 
položky

Název položky Specifikace
Cena za jednotku 

v Kč bez DPH

1

sako pánské s 
nášivkou nápisu 
"BANKOVNÍ 
POLICIE" na 
rukávu

materiál: 100 % PES nebo 45 
- 55 % vlna a zbytek 

polyester, jednořadé (3 až 4 
knoflíky), barva námořní 

modř, na rozparku rukávu 2 až 
4 knoflíky, funkční kapsa na 
levé straně prsou, na obou 

stranách kapsy s klopou, min. 
1 vnitřní funkční kapsa, našitá 

domovenka  levý rukáv

1 290,00

2
kalhoty pánské s 
nášivkou loga 
"ČNB"

materiál: 100% PES nebo 45 
- 55 % vlna a zbytek 
polyester, barva šedá, 

standardní společenské 
provedení, volný pohodlný 

střih, dlouhé rovné nohavice, 
pevný pasový límec, po 

stranách v pase autospona, 
knoflík a háček, poklopec na 

zip, zakončení kalhot bez 
manžety, na předních dílech 

klínové kapsy, na zadním dílu 
kapsa na knoflík, 6 x poutko 
pro opasek (šířka opasku 3 
cm), nášivka dle logotypu

695,00

3

košile dlouhý 
rukáv s 
nášivkou nápisu 
"BANKOVNÍ 
POLICIE" 

materiál: 55 - 60 % bavlny, 45 
- 40 % polyesteru, směsová 
tkanina s vyšším obsahem 
bavlny na rubové straně 

(přímý styk s tělem), 
vysrážena, nízká mačkavost, 
vysoká životnost, zaručená 

stálobarevnost,  vzor "Pilot", 
tzn. dva nárameníky na 

knoflík, dvě kapsy na prsou 
kryté klopou na knoflík, barva 
světlá modř, možnost praní, 
domovenka levý rukáv (do 

oblouku) 

285,00



4

4

košile krátký 
rukáv s 
nášivkou nápisu 
"BANKOVNÍ 
POLICIE" 

materiál: 55 - 60 % bavlny, 45 
- 40 % polyesteru, směsová 
tkanina s vyšším obsahem 
bavlny na rubové straně 

(přímý styk s tělem), 
vysrážena, nízká mačkavost, 
vysoká životnost, zaručená 

stálobarevnost,  vzor "Pilot", 
tzn. dva nárameníky na 

knoflík, dvě kapsy na prsou 
kryté klopou na knoflík, barva 
světlá modř, možnost praní, 
domovenka levý rukáv (do 

oblouku)

270,00

5
polobotky letní -
perforované

materiál: kůže, barva černá, 
určené pro celodenní nošení, 

lepené a prošité, svrchní 
materiál hladká černá 

hovězinová kůže 0,7-1,6 mm, 
podešev s antišokovou 

absorpcí, anatomická stélka, 
podrážka vícevrstvá, šitá, 

lepená, kombinace PU/Pryž, 
tl. min. 10 mm, dezén min. 1 
mm, ochranná vrstva proti 

vlhkosti, nesmí vykazovat při 
chůzi ani při delším statickém 
zatížení deformace podešve či 
ostatních celků boty, vázání 

na šněrovadlo - pomocí 
kroužků 

690,00

6
polobotky 
celoroční - plné

materiál: kůže, barva černá, 
určené pro celodenní nošení, 

lepené a prošité, svrchní 
materiál hladká černá 

hovězinová kůže 0,7-1,6 mm, 
podešev s antišokovou 

absorpcí, anatomická stélka, 
podrážka vícevrstvá, šitá, 

lepená,  kombinace PU/Pryž, 
tl. min. 10 mm, dezén min. 1 
mm, ochranná vrstva proti 

vlhkosti, nesmí vykazovat při 
chůzi ani při delším statickém 
zatížení deformace podešve či 
ostatních celků boty, vázání 

na šněrovadlo - pomocí 
kroužků

720,00



5

7 kravata 

materiál: 100 % polyester, 
barva černá, na gumu, délka 

47 - 50 cm, guma o min. délce 
40 cm opatřena kovovou 

sponkou s možností 
jednoduchého (opakovaného) 
zkrácení/ prodloužení o min. 5 

cm

90,00

8 spona ke kravatě 

materiál: žlutý kov (NE 
nasouvací, ale s pružinovým 

klipsem, hladký povrch), 
délka  6,5 - 7 cm, výška 5 - 9 

mm 

100,00

9 opasek kožený

materiál: 100 % hovězinová 
kůže, šíře 3 cm, barva černá, 
min. tloušťka 2 mm, přezka 

kovová - stříbrná, vzhled 
vhodný ke společenskému 

oděvu 

240,00

10 ponožky letní

materiál min. 80 % bavlna, 
zbytek lycra, odolnost proti 

žmolkování, dobrá elasticita a 
výborný odvod potu

27,00

11 ponožky zimní

  materiál min. 65 % bavlna, 
zbytek polyamid, barva černá 

(bez barevných doplňků), 
výška od paty min. 20 cm, 

dobrá tepelná izolace s 
odvodem potu a zvýšenou 

trvanlivostí, froté smyčka v 
rubu ponožky, odolnost proti 

žmolkování

35,00

12

bunda textilní 
s odepínací 
vložkou a 
nášivkou nápisu 
"ČNB 
BANKOVNÍ 
POLICIE" na 
levé přední části

materiál: vrchní 100% PES, 
prodyšná min. 5.000 

g/m2/24h, vložka odepínací 
100 % PES, typ "Parka", 

prodloužená s krytou kapucí,
barva tmavě modrá, 

nepromokavá (vodní sloupec 
min. 5.000 mm), stálobarevná, 

zepředu 2 kapsy náprsní a 2 
spodní kapsy, kryté zapínání 
na druk, zapínání bundy na 

zip kryté légou, zapínanou na 
druk, stahovadlo v pase i ve 
spodní části, manžeta rukávu 
zapínaná na druk, nášivka dle 

logotypu

1 490,00



6

13
rukavice pánské 
kožené

materiál: 100 % kůže, hladká 
jemná useň, zateplené 

pletenou/vlněnou podšívkou/, 
prstové, společenské, barva 

černá, velikost 7 - 11

430,00

14 čepice pletená

materiál: min. 70 % AKRYL, 
typ kulich (bez bambule), 
barva černá, univerzální 

velikost

100,00

15

vesta (pulover) s 
výšivkou "ČNB 
BANKOVNÍ 
POLICIE"

materiál: min. 45 - 50 % vlna, 
zbytek akryl, výstřih do V, 
plátěné aplikace (černé) na 

ramenou, včetně nárameníků, 
kapsa s klopou na suchý zip 
na levé straně prsou (14 x 12 
cm), barva černá, výšivka nad 

kapsou dle logotypu 

490,00

16 obuv zimní 

vyšší kotníčková, svrchní 
materiál hladká černá 

hovězinová kůže 1,6-2,2 mm, 
lepená a prošitá, podešev s 

antišokovou absorbcí, 
anatomická stélka, podrážka 

vícevrstvá, šitá, lepená, 
kombinace PU/Pryž, tloušťka 

min. 12 mm, dezén min. 3 
mm, ochranná vrstva proti 
vlhkosti, podešev ošetřena 

nástřikem PUR, obuv nesmí 
vykazovat při chůzi ani při 
delším statickém zatížení 

deformace podešve či 
ostatních celků boty, vázání 

na šněrovadlo - pomocí 
kroužků, barva černá

990,00

17 kalhoty pánské

materiál: min. 60 % polyester, 
min. 35 % bavlna, tzv. 

kapsáče, boční skládané kapsy 
na stehnech, kryté patkou, se 

zapínáním na suchý zip 
případně na skryté knoflíky, 
kapsy na boční horní části 

rovněž kryté patkou, zesílený 
sed, nohavice založené prošité 

(bez nápletů), poutka na 
opasek 4 cm, barva černá

680,00



7

18 opasek kožený

materiál: 100 % hovězinová 
kůže, šíře 4 cm, min. tloušťka 
2 mm, barva černá, prošitý a 
podšitý jemnou kůží,  přezka 

kovová v barvě stříbrné, 
zapínání na 2 háčky, dvě řady 

děr

240,00

19

tričko pánské s 
výšivkou "ČNB
BANKOVNÍ 
POLICIE" 
krátký rukáv

materiál: 100 % bavlna, 
gramáž min. 170 g/m2, barva 
černá, délka rukávu 17 - 23 

cm, půlkulatý průkrčník, 
okolo krku náplet  2 - 2,5 cm, 
kvalitní prošití, výšivka dle 

logotypu

129,00

20
obuv pánská 
sportovní 

materiál: kombinace kůže a 
textilu, vyjímatelná 

anatomicky tvarovaná stélka, 
indoorová, šněrovací, 

vybavená mezipodešví tlumící 
nášlapnou sílu, barva v tmavé 

kombinaci

799,00

21

kombinéza s 
velkou nášivkou 
na suchý zip na 
záda s nápisem 
"BANKOVNÍ 
POLICIE", s 
nášivkou na prsa 
s nápisem 
"BANKOVNÍ 
POLICIE" 

materiál: pevný, min. 60 % 
polyester, min. 35 % bavlna, 

hydrofobní úprava, barva 
černá, jednodílná, zásahová, 
zapínání na dva dlouhé zipy, 
přední a boční kapsy kryté 

patkou, zapínání na suchý zip, 
zpevněný sed, nohavice 

stažené gumou, s rozparkem 
na zip do 15 cm, konec krytý 

suchým zipem, v pase 
opatřena širokou gumou a 
poutky na opasek 5 cm, na 

zádech s velkou nášivkou na 
suchý zip "BANKOVNÍ 

POLICIE", nášivka na prsou 
(levá přední část pod kapsou) 

1 690,00



8

22

bunda s velkou 
nášivkou na 
suchý zip na 
záda s nápisem 
"BANKOVNÍ 
POLICIE", s 
nášivkou na prsa 
s nápisem 
"BANKOVNÍ 
POLICIE" 

materiál: pevný, 35 - 45 % 
bavlna, zbytek polyester s 
hydrofobní úpravou, barva 
černá, do pasu, zapínání na 
zip krytý légou, zajištěnou 
suchým zipem nebo druky, 
dvě kapsy na prsou kryté 
klopou na suchý zip, dvě 

boční kapsy, v pase stažena 
širokou gumou, rukávy 
ukončené manžetou se 

zapínáním na suchý zip, 
nášivka na suchý zip na 
zádech "BANKOVNÍ 

POLICIE", nášivka na prsou 
(levá přední část nad kapsou)

795,00

23
obuv zásahová -
kotníková

materiál: svrchní - hladká 
hovězinová kůže, min. 1,4 

mm, lepená a prošitá, podešev 
s antišokovou absorbcí,  

anatomická stélka, podrážka 
vícevrstvá, šitá, lepená, 

kombinace PU/Pryž, tl. min. 
12 mm, dezén min. 3 mm, 

ochranná vrstva proti vlhkosti, 
podešev ošetřena nástřikem 
PUR, typ Hi-tec, vhodná pro 
řízení motorového vozidla, 

nesmí vykazovat při chůzi ani 
při delším statickém zatížení 

deformace podešve či 
ostatních celků boty, vázání 

na šněrovadlo - pomocí 
kroužků,  barva černá

1 100,00

24
opasek 
„combat“

materiál: 100 % polyester, 
dírkovaný, černý, šíře 4,5 -

5,5 cm, zapínání na 
rychlosponu

270,00

25
pouzdro na 
zbraň textilní 
"DASTA"

černé, pro zbraň GLOCK 17, 
pro praváky, zajištění zbraně 
v pouzdře pomocí dvou pásků 

na suchý zip opatřený 
drukem, uchycení na opasek 
pomocí dvou průvlakových 

pásků na vnitřní straně 
pouzdra o min. šíři 6 cm (viz 

foto)

230,00



9

26

tričko pánské s 
výšivkou "ČNB 
BANKOVNÍ 
POLICIE", 
dlouhý rukáv

materiál: 100 % bavlna, 
gramáž min. 170 g/m2, barva 
černá, půlkulatý průkrčník, 

okolo krku náplet  2 - 2,5 cm, 
kvalitní prošití, výšivka dle 

logotypu

129,00

27

svetr pánský s 
aplikacemi a 
výšivkou "ČNB 
BANKOVNÍ 
POLICIE"

materiál: min. 45 - 50 % vlna, 
zbytek akryl, výstřih do 

kulata, barva černá, plátěné 
aplikace (černé) na ramenou a 
loktech, výšivka dle logotypu

580,00

28

bunda textilní 
s odepínací 
vložkou a 
nášivkou nápisu 
"ČNB 
BANKOVNÍ 
POLICIE" 

materiál: vrchní 100% PES, 
prodyšná min. 5.000 

g/m2/24h, vložka odepínací 
100 % PES, typ "Parka", 

prodloužená s krytou kapucí, 
barva černá, nepromokavá 
(vodní sloupec min. 8.000 

mm), stálobarevná, zepředu 2 
kapsy náprsní a 2 spodní 

kapsy, kryté zapínání na druk, 
zapínání bundy na zip kryté 
légou, zapínanou na druk, 

stahovadlo v pase i ve spodní 
části, manžeta rukávu 

zapínaná na druk, nášivka na 
levé přední části dle logotypu

1 490,00

29
pouzdro na 
zásobník pistole

materiál: textil, pro zásobník 
zbraně Glock 17, barva černá 

(viz foto)
75,00

     Práce v bankovní policii - ženy 

30 obuv – lodičky 

materiál: kůže (svršek i 
podšívka), měkký materiál 

podešve a nášlapu, uzavřená, 
barva černá, pohodlná, pro 

celodenní nošení, výška 
podpatku max. 2 - 3 cm

1 250,00

31
obuv -
kotníčková

materiál: jemná useň, 
elegantní avšak maximálně 
praktická, podpatek stabilní, 

širší, výška max. 5 cm, 
flexibilní podešev min. výška 

0,6 cm, nášlapná stélka v 
patní části kožená (v prstové 

části i textilní), dezén podešve 
hrubší, barva černá

1 590,00

32
punčochové 
kalhoty

punčochové kalhoty elastické, 
matné, barva tělová, jemnost 

20 DEN, velikost 25 - 27
39,00



10

33 ponožky černé 23,00

34 opasek kožený

hovězinová kůže, min. 
tloušťka 2 mm, šíře 3 cm, 

barva černá, přezka kovová v 
barvě stříbrné, vzhled vhodný 

ke společenskému oděvu

240,00

35 kravata černá

materiál: 100 % polyester, 
barva černá, na gumu, délka 

47 - 50 cm, guma o min. délce 
40 cm opatřena kovovou 

sponkou s možností 
jednoduchého (opakovaného) 
zkrácení/ prodloužení o min. 5 

cm

90,00

36
rukavice 
dámské kožené

materiál: 100 % kůže, hladká 
jemná useň, zateplené vlněnou 

podšívkou, prstové, 
společenské, barva černá,  

velikost 6 - 9

430,00

37

bunda textilní s 
odepínací 
vložkou, a 
nášivkou nápisu 
"ČNB 
BANKOVNÍ 
POLICIE" na 
levé přední části

Materiál: vrchní 100% PES, 
prodyšná min. 5.000 

g/m2/24h, vložka odepínací 
100 % PES, typ "Parka", 

prodloužená s krytou kapucí, 
barva tmavě modrá, 

nepromokavá (vodní sloupec 
min. 5.000 mm), stálobarevná, 

zepředu 2 kapsy náprsní a 2 
spodní kapsy, kryté zapínání 
na druk, zapínání bundy na 

zip kryté légou, zapínanou na 
druk, stahovadlo v pase i ve 
spodní části, manžeta rukávu 
zapínaná na druk, nášivka dle 

logotypu

1 490,00

38 sukně 

  materiál: min. 45 % vlna, 
min. 50 % polyester a zbytek 

elastan, gramáž: min. 275 
g/m2, do pásku, zapínání na 
zip v bočním švu, podšívka, 
ve středním švu zadního dílu 
rozparek, délka nad kolena, 

barva šedá

500,00

39 kalhoty dámské 

materiál: min. 45 % vlna, min. 
50 % polyester a zbytek 

elastan, gramáž: min. 275 
g/m2, do pásku s 2 knoflíky, 
dvojitá poutka, zapínání na 

zip, zažehlené puky, ukončená 

695,00



11

začištěná délka, boční kapsy 
ve švu se šikmými vstupy, 

střih rovný, barva šedá

40

sako dámské k 
položce 38 a 39, 
s nášivkou 
nápisu 
"BANKOVNÍ 
POLICIE" na 
rukávu

materiál: min. 45 % vlna, 
min. 50 % polyester a zbytek 

elastan, podšívka: 100% 
polyester, jednořadové, 

knoflíčky v barvě saka, na 
bocích všité váčkové 
kapsičky, provedení v 

princesovém střihovém řešení 
(vepředu i vzadu), barva 

námořní modř

1 900,00

41
halenka dámská 
světle modrá 
dlouhý rukáv

materiál: min. 55 % bavlna, 
zbytek polyester, gramáž: 

min. 110 g/m2, polootevřený 
límec s vyztužením, bílé 
knoflíky, 2 záševky na 

předním dílu (princesový 
střih), tvarovaný dolní okraj, 

možnost praní

435,00

42
halenka dámská 
světle modrá 
krátký rukáv

materiál: min. 55 % bavlna, 
zbytek polyester, gramáž: 

min. 110 g/m2, polootevřený 
límec s vyztužením, bílé 
knoflíky, 2 záševky na 

předním dílu (princesový 
střih), tvarovaný dolní okraj, 

možnost praní

425,00

43 vesta dámská

materiál: min. 45 % vlna, min. 
50 % polyester, zbytek 

elastan, knoflíky v barvě 
vesty, 2 záševky na předním 

dílu (princesový střih), 2 
boční lištové váčkové 

kapsičky, 1 náprsní, barva 
námořní modř

550,00

44
katalog zboží 
dle čl. I odst. 5 
návrhu smlouvy

0,00


		2015-11-12T13:08:03+0100




